
Projekt edukacyjny „Katyń… ocalić od zapomnienia” 

Panie/Panowie 

Dyrektorzy i Nauczyciele 

szkół i placówek 

Szanowni Państwo 

Serdecznie zapraszam do udziału w projekcie edukacyjnym „Katyń… ocalić od zapomnienia”, który 

z wielką wdzięcznością  objęłam Patronatem Programowym w województwie świętokrzyskim. 

Jest to ogólnopolska akcja posadzenia 21473 dębów   na 70-lecie Zbrodni Katyńskiej. 

Inicjatorami akcji są: Stowarzyszenie Parafiada im. św. Józefa Kalasancjusza z Warszawy, Burmistrz 

Zbigniew Piotrowski oraz Rada Miejska w Radzyminie, Ks. Proboszcz Stanisław Kuć i Parafialny 

Oddział Akcji Katolickiej w Radzyminie a także Szkoła Podstawowa nr 1 im. ppłka pil. Mariana 

Pisarka. 

Honorowy patronat nad projektem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Lech Kaczyński i Biskup Warszawsko-Praski Abp Sławoj Leszek Głódź. 

Projekt edukacyjny „Katyń ocalić od zapomnienia” skierowany jest do dzieci i młodzieży różnych 

grup wiekowych, wszystkich ludzi dobrej woli, szkół, instytucji i stowarzyszeń, którym bliskie jest 

znaczenie dekalogu w wymiarze uniwersalnym. 

Akcja polega na posadzeniu w parkach, na skwerach, koło szkół itp. 21473 tysięcy DĘBÓW 

PAMIĘCI na 70 rocznicę zbrodni katyńskiej, czyli do roku 2010. Jeden DĄB to jedno nazwisko z 

listy katyńskiej. 

Uczestnicy projektu zobowiązują się do opieki nad DĘBEM oraz upamiętnienia na terenie placówki 

oficera – ofiarę zbrodni. Należy w miarę możliwości dotrzeć do życiorysu, to będzie widomy znak 

tego, że w imię prawdy – pamiętamy. 

Wiele szkół naszego województwa już realizuje ten projekt, za co składam serdeczne podziękowania i 

wyrazy uznania. 

Lista szkół naszego województwa biorących udział w projekcie w załączeniu. 

Wyrażam dużą nadzieję , że wielu z Państwa Dyrektorów poczyni sobie za zaszczyt  uhonorowanie 

w ten niezwykły sposób Ofiar Zbrodni Katyńskiej i zaangażuje się w realizację projektu. ,,Żywe” 

świadectwo historii  będzie pomnikiem  dla przyszłych pokoleń Polaków.  

1. Dyrektorzy, którzy  wyrażają chęć wzięcia udziału w akcji powinni przesłać wypełniony 

formularz zgłoszeniowy na adres organizatora (wzór formularza w załączeniu) . 

2. Wyjaśnień dotyczących wypełniania formularza udziela pani Natalia Mazan  

tel: 022 371–44–13 , e-mail: natalia.mazan@parafiada.pl 

3. Po dokonaniu zgłoszenia oraz pozytywnej weryfikacji przez koordynatora projektu -

Dyrektorzy szkół w porozumieniu z władzami lokalnymi ustalają miejsce (lokalizację), gdzie 

dąb zostanie posadzony. Przy dębie należy umieścić informację, komu dąb został poświęcony. 

Następnie ustalają termin  uroczystości  posadzenia dębu (proszę pamiętać, że cały projekt 

winien być zrealizowany do kwietnia 2010 r.). 
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4. Sadzonki dębów (po uzgodnieniach z Kuratorium Oświaty) szkoły otrzymają bezpłatnie. W 

związku z tym proszę o zgłoszenie w jak najkrótszym czasie akcesu przystąpienia do projektu, 

żeby zamówić odpowiednią liczbę sadzonek.  

5. Ze względów organizacyjnych proszę Państwa Dyrektorów o przekazanie na bieżąco 

informacji do Kuratorium Oświaty spraw związanych z projektem (kontakt poniżej). 

6. Informacji w sprawie projektu z ramienia Kuratorium Oświaty udziela Teresa Kmiecik 

Dyrektor Wydziału Wspierania Wychowania, Rozwoju i Kształcenia Specjalnego 

tel: 041-342-16-45; e-mail: teresa.kmiecik@kuratorium.kielce.pl. 

Jeszcze raz zapraszam do udziału w Projekcie Edukacyjnym „Katyń… ocalić od zapomnienia”. 

 

 Więcej informacji  o projekcie można uzyskać na stronie: www. parafiada.pl. 
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